© simatec 20.10.2022 Technisches Datenblatt - simatool Fitting Tool FT-P 31.51.07-1
Technisches Datenblatt
simatool Fitting Tool FT-P
Mit dem Werkzeugsatz simatool Fitting Tool FT-P ist – in
Kombination mit einer mechanischen Presse – eine kor-
rekte Montage von Bauteilen mit einem Innendurchmesser
von mehr als 50 mm gewährleistet. Das FT-P ist die ideale
Lösung bei Montagen mit grösseren Einbaukräften.
Das Werkzeug besteht aus:
• 6 Ringen aus Aluminium
• 1 Rohr
• 1 Adapter Ring
• Hochwertiger Koffer mit eingeklebter Anleitung
simatool Fitting Tool FT-P
Art.Nr. Bezeichnung Dimension / Gewicht
310-13300 Fitting Tool FT-P 340 x 275 x 83 mm
3,5 kg
Ringe
Art.Nr. Bezeichnung Dimension (d x D x B)
390-71920 FT-P-D55/90 55 x 90 x 20 mm
390-71930 FT-P-D55/100 55 x 100 x 20 mm
390-71940 FT-P-D55/120 55 x 120 x 20 mm
390-71950 FT-P-D60/95 60 x 95 x 20 mm
390-71960 FT-P-D60/110 60 x 110 x 20 mm
390-71970 FT-P-D60/130 60 x 130 x 20 mm
Rohr und Adapter Ring
Art.Nr. Bezeichnung Dimension
390-10040 FT-P-D sleeve 70 x 60 x 170 mm
390-82050 FT-P-DC adapter